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Shogeria DON BIG SHPK

Pasgyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr

AKTIVET

2016

2015

Aktivet Afatshkurtra

P Aktivet monetare

5,049,332

4,292,392

1 Banka

369,919

694,202

2 Arka

4,679,413

3,598,190

P Investime

0

0

1 Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te fjera Financiare

P Té drejta té arkétueshme

1,833,439

2,029,223

Nga aktiviteti i shfrytézimit

1,779,097

1,763,362

Nga njésité ekonomike brenda grupit

Nga njésité ekonomike ku ka inferesa pjesémarrése

Té tjera

Kapital i nénshkruar i papaguar

o} 14,1 B 146) |V B

Kerkesa ndaj tatim taksave

54,342

265,861

P Inventarét

7,755,000

5,581,252

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukie

Produkie té gatshme

Mallra

7,755,000

5,581,252

Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né mitje e majméri)

AAGJIM té mbajtura pér shitje

O || B | M=

Parapagime pér inventar

P> Shpenzime t& shiyra

P Té& arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA

14,637,771

11,902,867

Aktivet Afatgjata

P Aktive financiare

0

0

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tifuj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémanése

Tituj té tjeré t& mbajtur si aktive afatgjata

aa] [4,0 BN R %] § S B

Tituj té tjeré té huadhénies

P Aktivet materiale

1,069,276

1,104,745

Toka dhe ndértesa

Impiante dhe makineri

Té liera Instalime dhe pajisje

774,382

853,435

Fajisje kampjuterike, pajisjie zyre

294,894

251,310

il jLofha|—

Parapagime pér aktive materiale dhe né proces

P> Ativet biologjike

0

P> Aktive jo materiale:

1 _Koncesione,patenta licenca marka tregtare té drejta dhe aktive t& ngjashme

2 EmniMiré

3 Parapagime pér AAJM

P Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

rd

4 N
1.069.276]/ D OWA0A.745],"

AKTIVE TOTALE

15,707,047
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Shogeria DON BIG SHPK

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Nr DETYRIMET DHE KAPITALI 2016 2015
P Detyrime afatshkurtra: 12,229,607 | 10,735,947
1 Titujt e huamarijes
2 Detynme ndaj institucioneve té kredisé
3 Arkétime né avancé pér porosi
4 Té pagueshme pér akfivitetin e shirytézimit 11,887,240 10,105,563
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7 Té& pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarnése
8 Té& pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 66,291 53,540
9 Té pagueshme pér delyrimet tatimore 276,076 576,844
P> T& pagueshme pér shpenzime t& konstatuara
P Té ardhura té shtyra
P Provizione
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 12,229,607 10,735,947
P Detyrime afatgjata: 0
1 Titujt e huamarijes
2 Detyrime ndaj inslitucioneve té kredisé
3 Arkétimet né avancé pér porosi
4 T& pagueshme pér aklivitetin e shirytézimit
5 Déftesa té pagueshme
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7__Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8 Té tiera t€ pagueshme 971,665
P Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
P> Té ardhura té shtyra
> Provizione: 0 0
1 Provizione pér pensionet
2 Provizione té fjera
P> Detyrime tatimore t& shtyra 0 0
Totali i Detyrimeve afatgjata 0
DETYRIMET TOTALE 13,201,272| 10,735,947
P Kapitali dhe Rezervat
P Kapitali i Nénshkruar 300,000 300,000
P Primi i lidhur me kapitalin
P Rezerva rivlerésimi
P Rezerva té tjera
1 Rezerva ligjore
2 Rezerva statutore
3 Rezerva té fjera
P Fitimi i pashpérndaré
P Fitim / Humbja e Vitit 2,205,775 1,971,665
Totali i Kapitalit 2,505,775 2,271,665
" =
TOTAL! | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 15,707,047 1 G122
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Shogeria DON BIG SHPK

Pasgyra e Performancés
(Pasqgyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve)

Formali 1 - Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas nalyrés

Pershkrimi i Elementeve

2016

2015

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytszimit

50,960,268

48,938,005

Ndryshimi n& inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit n& proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe ¢ kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shirytézimit

2,338,462

2,257,242

viviv|v|v|z

L&nda e paré dhe materiale t& konsumueshme

44,300,795

43,083,985

1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

44,300,795

43,083,985

2 Té fjera shpenzime

v

Shpenzime t& personalit

2,966,532

2,496,127

1 Paga dhe shpérblime

2,650,576

2,145,232

2 Shpenzime i sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vegmas

415,956

350,895

nga shpenzimet pér pensionet)

Zhvlerdésimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

263,096

251,519

Shpenzime t& tjera shfrytézimi

3,100,684

2,978,662

vV|\V|V|V

Té& ardhura t& tjera

Té& ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur

1
vegmas 8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Té& ardhura nga investimet dhe huaté e fjera pjesé e aktiveve afalgjata
(paragitur vegmas t& ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Interesa t& arkétueshém dhe t& ardhura té tjera té ngjashme (paragitur

3
vegrnas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si
aktive afatshkurtra

Shpenzime financiare

48,457

43,292

Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paragitur vegmas
shpenzimet pér t'v paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)

2  Shpenzime té fiera financiare

48,457

43,202

Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet

FitimifHumbja para tatimit

2,619,166

2,343,663

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

413,391

371,998

1

Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin

413,381

371,008

2

Shpenzimi i tatim fitimit t& shiyré

3

Plesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve

FitimifHumbja e vitit

2,205,775

1,971,665

FitimifHumbja pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

Interesat jo-konfrolluese

Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése

Nr

Pershkrimi | Elementeve

20186

2015

FitimifHumbja e vitit

2,205,775

1,971,665

Té ardhura t2 tiera gjithépérfshirése pér vitin;

Diferencat (+/-) nga pérkthimi | monedhés né veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i akliveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitie

Pjesa e t& ardhurave gjith&pé&rfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t#& ardhurave 1& tjera gjith&p&rfshirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése per vitin

Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

interesat jo-kontrolluese




Shogeria DON BIG SHPK

Pasqyre Nr.1
Né Lekd
ANEKS STATISTIKOR
Nesmei | Kodi Viti 2016 Viti 2016
TE ARDHURAT Llogarise SB":W
1 |Shitjet gjithsej (a+ b +c ) 70 11100 53,208,730| 51,195,247 |
70170247
a)| Teardhura nga shitia e Produktit te vet 03 11101
b}{ Te ardhura nga shitja e Sherbimeve 704 11102 2,338,462| 2,257,242
¢)| te ardhura nga shitja e Malirave 705 11103 50,060,268( 48,938,005
2 |Té ardhura nga shitje té fjera (a+b+c) 708 11104 0
a) |Qeraja 7081 111041
b} |Komisione 7082 111042
c) | Transport per te tjerst 7083 111043
3 |Ndryshimet né inventarin e produkteve t& gatshé&m e |71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-} 112012
4 | Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes dhe per |72 141300
nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11301
5 | T& ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400
5 | Tétjera 75 11500
7 | Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata i7 11600
) |Totali i te ardhurave |= (1+2+/.3+44+5+6+7+8) 11800 53,298,730| 51,195,247
Administrator
Eatlinda Kazazi
Shogeria DON BIG SHPK
Pasqyre Nr.2
NE Leké&
ANEKS STATISTIKOR
Namri i Fodi Viti 2018 Viti 2015
SHPENZIMET Llogarise | Stavistikor
1 |Blerje, shpenzime {a+/-b+c+/-d+e) &0 12100 46,616,514] 44,141,510
2 Blerje/shpenzime materale dhe materiale & fera (gese, kancealar &tf) o . p—— i
b] | Ndryshimet & gigndjeve & Materialeve (+/-} 12102
1} | Mallra t& blera G051 12103 A4.300,795| 43,083,985
d) | MNdryshimet e gjendjeve & Mallrave (+/-) 12104
&) | Shpenzime per sharbime {eneroj elekirike) G052 12108 6575 666 687 287
2 |Shpenzime par personelin {a+b) 64 12200 2,966,632 2,496,127
- | Papet e personeit B41 12201 2550,576] 2145282
b- | Shpenzimet par sig shogérore dhe shéndatsore B4 12202 415,958 350,855
| 3 [Amortizimet dhe zhvlerésimet ] 12300 263,006 251,519
4 ‘Shérhlme nga te trete {a+b+crdet+grivki+tj+k++m) &1 12400 1,695,547 1,788,947
a) |Sheroime! nga nen-kaniraktoret 12401
b} | Trajtime te pergjithshme G111 12402
o) |Qera 613 12403 1409425 1427128
d) |Mirembsaitie dhe riparime: 615 12404 138,447 499,756
| &) [S ime pér Siguracione Ambijent 618 12405 60,000 60,000
) [Kerkim studime 617 12406
a) |Sh 15 tjara 618 12407 21,738 3,450
h) |Shpenzime per koncasions, patenta dhe licensa 623 12408
i) |Shpenzime per publicitet, reklama G24 12409
j) |Transferime, udhetima, dista 625 12410
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411 17,478 55321
| 1) |Shpenzime transporti GZT 12412
per Blege 271 124121
per shitie 8272 124122
m) | Shpenzime per sherbime bankare 528 12413 48,457 43,262
| 5 |Tatime dhe taksa (a+b+c+d) &3 12500 238,874/ 173,467
) [Taksa dhe tarifa doganors 632 12501
b) |Akciza B33 12502
| ©) |Tekse dhe tarifa vendore B34 12503 102,100 37,146
d} |Teksa e regjistrimit dhe tatime te era 535+638 12504
Shpenzime te pa zbritshme B57 136,774 138,321
| 1) [Totali | shpenzimeve Il=(1+2+3+4+5) 12600 50,679,563| 48,851,570
Informatis: Viti 2016 Vitl 2015
1 |Numri mesatar [ te punesuarve 14000 e
2|Investimet 15000 227,626} ;277 318) ™
la) | shiimi i aseteve fikse 15001 N LA AL e
nga te cilat: asete te reja 150011 277,313
b) | Pakesimii aseleve fikee 15002
figa fe cilat shitja e aseleve ekzisiuese 150021




Shogeria DON BIG SHPK
Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

2016 2015

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit 2,205,775 1,971,665

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 263,096 251,519

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare | pérfshiré né akfivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afaigjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Reénie/(rmitje) né té drejtal e arkélueshme dhe té tjera 195,784 -1,351,692
Rénie/(rtie) né inventaré (2,173,749) 1,726,802
Rritjie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 1,781,677 (337,909)
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit (288,017) 14,831
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e shfrytézimit 1,984,565 2,275,216

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t€ arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale (227.625) (277,313}

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal/{pérdorur né) aktivitetin e investimit {227,625) (277,313)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve t€ pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblenie e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve 1é pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té qirasé financiare

interes i paguar

Dividendé t& paguar -1,000,000 -2,008,801
Mjete monetare neto nga/(pérdorur ng) aktivitetin e financimit (1,000,000) {2,008,801)
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare 756,940 (10,898)
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar 4,292,392 4,303,290

Efekli i luhatjeve t& kursil 1€ kémbimit t& mjeteve monetare

A
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor 5,049,332 //4,292,392
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Aklivet Afalgiata Matedale 311422018

Gjendie

s i Gjendje
I Emeartimi Easia D1DIPD1E Shtesa Pakesime A DI
RAFTE METALIKE 116,187
RAFTE METALIKE
T
13335 173,783
4417
77,20
79167
26104 |
8,350
2,595
76,093
36,387
51, 167]
20,667
7.000
25 000 38,333
B300[
4,000
5
1
F
1
19
10
1
1 I 2558
2661476 | 227 525
Amprtiziml A4, iale 2018
= Glendje Gjendje
il _ . Emelm S | oanvzots S
1 |RAFTE METALIKE 4158 425532
FTE METALIKE 342 B0
3 | FRIGORIFERE MURALE
4 |FRIGORIFERE MGRIRES 35,504
& |NEGHE 1097
& |FRIGORIFERE S
7 |LEXUES BARKODT 1 44050
& | KOMP JUTERAMONTCRE,UPS ETD ! 05,584
5 |FRINTER 1 3478
10| P&.JIS JE FISKALE TASTIERE MODEM ETJ 1 60,430
11| TELEVIZOR TELEFUMNKEN 18,738
12| KAMERA 17258
13| DVR A2k
14| MODEM INTERNET] Aid
15| FALMAR 12662
16| PRINTER, 5,350
17| REMPIUTER F 43,828
18[MONITCRE KoWP, F 14,508
18[uPs z GIC
20|PRINTER 2 5554
21| KASE FISKALE 2IF 58.800
[22)WH ROUTER 0
23 KONPIUTER SERVER] 0
24| WULE DIXHITALE 2524
25|BOKEE AATECH ETT]
#6|FESHORE 50
27|RASAFORTE 17,512] 1 18,138
28| KOSHA ME RROTA. 218 17 Bfid
29| FANEL MDP 34 ] 'H]
30| FINSE ZIARR] 437 751
31| PESHORE E RE 1 11,931 12,842
55 KARROCA 18 1 45,958
33[KOSHA in 7348 a
34 DOLLAF 1 155,59 18,088 48,704
35| KARRIGE i o] [ 54
TOTALI 1,556,730] 263,095] a] 1,813.825
Viera Nefo & A4 Materale 2016
Glendie : Gjendje
o2 | ovgiezrs Shtess | Pakesme| 112018
4168 244 406 E1,778 1) 296,274
307 200 61,440 [
0 0] [l 0
103,055/ ZHE00 0 4,458
TBI7 -3.758 L 4,060
] [ ] [
11865 2573 ] B8
53,765 1,844 [ E1 021
#38 -235 a 04
16213 4,203 o TZ610
9,858 2,467 | [ T
B 52 2208 o [
1 _zﬁ“g_ﬁi 706 [ 2,118
1 1,082 270 [ FIk
£3,410 BT [ a7 s58
31 088 7.967) 0 73,902
17,338 433 a 13,003
B53 <1855 384
BE4 236 T 450
173 Z55H 77,314
22533 =5,733 17200
& 150 £,169)
E258T B2 867
225 501
£ 1566
[ [
1,624 485
77| 105
7] I
37 T49
B 7774
iE] 4,933 [EXER]
10 T 5
1 16,066 64273
2731 0 FX;
35,470 (1KY 5




Aktlvel Afgtoista Materisle 31122018

" i Glendje - Gjendje
St =0 | gsnynge Bree | Polnal s
E IRAFTE METALIKE 1188 674228 118,187 780,595
RAFTE METALIKE 750,000 750,000
1 q 7
Ed 143,000 143,000
5 16,790 18,750
3 0]
1 55343
4 13,333 173,783
4417
77283
29 167
26,100]
350
2085
08z
38,387
167
20887
7,000
25.000] 36333
82833
6300 300
64,000 64,500
750
250
500
26631
[- 100
1 833
z OO0
1 60 667
14 65,689
10 11,766
1 293977
1 ] 2875 2,825
[ToTALl 2,661,478 | 227,625 2,889,100
Amortizimi A A Materiale 2016
;s Glendje . Gjendje
¥ Emertimi PR I Stesa | Pakedn| | SEDE
1 |RAFTE METALIKE 4188 428,932 B4, 388
BAFTE METALIKE 442800 1,840
3 |[FRIGORIFERE MURALE [
4 [FRIGCRIFERE NGRIRES 35,504 20500
& [NEONE 10,573 3758
€ |FRIGORIFERE ]
7 [LEXUES BARKODI 1 4 080] 2673
& [KOMPJUTERA MONITORE UPS ETJ 4 106,584 16,177
9 |PRINTER 1 3ATE 235
10| PAJIEIE FISKALE TASTIERE MODEM ETJ 50,480 4203
11| TELEVIZOR TELEFLINKEN 18 728 2,467
12| KAMERA 1 2
13 WR
14| MODEM INTERNET]
15[ PALMAR
5[ FRINTER
17[KOMEJUTER E:
18] MONITORE KOMP.. 2
19lurs 2
20| FRINTER 2
21T KASE FISKALE 2P
22| WFI ROUTER
23/ KOMPJUTER SERVER]
24| VULE DIXHITALE
25| BOKSE A4TEGH
25| PESHORE
FASAFORTE
28] KOSHA ME RROTA
20| PANEL MDF

30[FIKSE ZIARRI

31|PESHOREERE 1

22|KARROCHA 18

FIHKOEHA 10

24|DOLLAP L]

5| KARRIGE 1
TOTALI

lera Kontabel Neto & A A Materiale 2

marii — Glendie Shissa | Pabesime|  S/ende
2 Sl oImIRGS 4 11202015
T |RAETE NETALTEE T 241458 3

2 |RAFTE METALIKE 307,200
3 |FRISORIFERE MURALE ]
4 |FRIGORFERE NGRIRES 102,085

7817
6 [FRIGORIFERE a
7 [LEXUES BARKODI —ii8as
& |KOMPJUTERA MONITORE UPS ETJ 53.765
S |FRINTER 33
10] PANISIE FISKALE TASTIERE MODEM ETJ 16,5813
11 TELEVIZOR TELEFLIMKEN BES
12| KAMERA,
13| OVR 1
14| MODEM INTERNET! 1
15| PAL MAR
18| PRINTER
IT|KOMPJUTER
18]MONITORE KOMPJ.
19/UPS
0| PRINTER
21|KASE FISKALE ZIP
22|\WE ROTER 1
23 KOMP JUTER SERVER] 1
241VULE DIXHITALE
25|BOKSE A4TECH

2EIKUEHA ME RROTA
28/ PANEL MDS

30| FIKSE ZIARR|
31|PESHORE E RE
32| KARROCA ig
A3|kesHa 10
24|DOLLAR i
IS KARRIGE
TOTALI




Ref.

SHENIMET

SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té& pasqyrave financiare
I AKTIVET AFAT SHKURTERA
1 Aktivet monetare
3 Banka
o; = Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankesg Monedha Nr llogarise Galiste fund vitit ke
1 BKT ALL 133,312
CREDINS ALL 12,733
ProCredit ALL 223,874
ProCredit EURO
4 Totali 369,919
Nr Arka
Vlera ne Kursi Viera ne
- ENMERTIMI valute fund vitit leke
Arka ne Leke 4,679,413
Arka ne Euro
Arka ne Dollare
Totali 4,679,413
5 2
Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
_ Shogeria nuk ka derivative dhe aktive te mbaijtura per tregtim
6 3
Aktive te tiera financiare afatshkurtra 1,833,439
¥i >
Kliente per mallra,produkfe e sherbime 1,779,097
Fatura gjithsej Nr Leke
a) Nga keto Nr Leke
pa likuiduara deri ne 30 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 60 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 90 dite Nr 0 Leke
pa likuiduara deri ne 1 vit Nr 0 Leke
pa likuiduara permbi nje vit Nr 0 Leke
b) Nga faturat gjithsej Nr Leke
Fatura mbi 300 mije leke te prera Nr 0 Leke .
Fatura mbi 300 mije leke te likuid. Nr 0 Leke
8 >
Debitore,Kreditore te fjere 54,342
9 >
Tatim mbi fitimin Nuk ka
Tatimi i derdhur paradhenie Leke 0
Tatimi i vitit ushtrimor Leke
Tatimi i derdhur teper Leke
Tatim rimbursuar Leke
10 > Tatim nga viti kaluar Leke
Tvsh
Tvsh e zbriteshme ne celje te vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne Blerje gjate vitit Leke
Tvsh e pagueshme ne shitje gjate vitit Leke
Tvsh e zbriteshme ne mbylije te vitit Leke
11 >
Te drejia e detyrime ndaj ortakeve Nuk ka /
12 >




14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

28

27

28

29

30

32
33

34

35

37

40

41

42

43

45

Nuk ka

4
Inventari 7,755,000
=
Lendet e para Nuk ka
=
Invantar Imet Nuk ka
=
Prodhim ne proces Nuk ka
=
Produkite te gatshme Nuk ka
-
Mallra per rishitje 7,755,000
k-3
Parapagesa per furmizime MNuk ka
}
Nuk ka
5
Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
6
Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7
Parapagime dhe shpenzime te shityra Nuk ka
=
Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
s
Nuk ka
I
AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1
Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2
Aktive afatgjata materiale
? Analiza e posteve te amortizushme
| Emestimi Viti raportugs Viti paraardhes
Viera Ameortizimi | V1. mbetur Viera Amortizimi VI.mbetur
Toka
Ndertesa
Makineri,paisje | 2,116,372 1,341,991 774,381] 1,997 381 1,145,946 851,435
AAM te tjera 772,728 477,834 294,804 664,095 410,785 253,310
2.889,100] 1,819,825 1,069,275] 2,661,476 1,556,731 1,104,745
3
Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4
Aktive afatgjata jo materiale Nuk ka
5
Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6
Aktive te tjera afatgjata . Nuk ka
|
PASIVET AFATSHKURTRA
1
Derivativet Nuk ka
2
Huamarjet Nuk ka
=
Overdraftet bankare Nuk ka
=
Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
3
Huat dhe parapagimet Nuk ka
=




46

47

48 .

49

50

51

52

53

55

56

58

59

60

61

62

63

66

67

68

69

70

71

72

73

T4

Te pagueshme ndaj furnitoreve
Fatura gjithsej

a) Nga keto
pa likuiduara deri ne 30 dite
pa likuiduara deri ne 60 dite
pa likuiduara deri ne 90 dite
pa likuiduara permbi 90 dite

b) Nga faturat gjithsej
Fatura mbi 300 mije leke te kontab.
Fatura mbi 300 mije leke te likuid.
Te pagueshme ndaj punonjesve
Detyrime per Sigutime Shoq.Shend.
Detyrime tatimore per TAP-in
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
Detyrime tatimore per Tvsh-ne
Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim
Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
Dividente per tu paguar
Debitore dhe Kreditore te tjere
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatshkurtra

PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr
Nr

Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme
Huamarje te tjera afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Provizionet afatgjata

KAPITALI

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)

Kapitali aksionar

Primi aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)

Rezervat statutore
Rezervat ligjore

Rezervat e tjera

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
0
55839
3041
74938
501906

0

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

971.665
Nuk ka
Nuk ka

300,000
Muk ka
Nuk ka

300,000
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka




Fitimet e pa shperndara

75 10
Fitimi (Humbja) e vitit financiar . 2,205,775
e Fitimi i ushtrimit Leke 2205775
e Shpenzime te pa zbriteshme Leke 136774
e Fitimi para tatimit Leke 2619166
o Tatimi mbi fitimin Leke 413391
c

Shénime té tiera shpiegeuse
ndo Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te

peri Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

(‘g:tﬂ.k{;x\n G ;7@['1”;?,21 )




SHENIMET SPJEGUESE
| Sgarim: o ) - i i
I Dhénia e sh&nimeve shpjeguese né k&té pjesé &shté e detyrueshme sipas SKK 2.
Plotesimi | te dhenave 12 késaj pjese duhet t& b&het sipas kérkesave dhe strukturés standarte te

percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-56. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabéal

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshiém té pasqyrave financiare [

c) Shénime té fjera shpjegeuse ) ]

| Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2; 49)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj. i

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge Iejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqgyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
Jjane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet @ meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "KOSTOS MESATARE"
(SKK 4: 15)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: 186)
Per vieresimi | mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5: 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjiera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ;
- Per ndertesat ne menyre lineare me 5 % ne vit.
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5: 59) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare ndersa normen e amqfﬁz’fmﬂ meg R
g P 9

Per Dretimi '




